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KONTRTA NR. 59-2020

KONTRATAI & KUSHTET SPECIALE & ANEKSET E
NDERLIDHURA

PJESAT E KONTRATES: KONTRATA

KUVENDI KOMUNAL I KLINES, (8 vazhdim "Autoriteti Kontraktues™),qe

perfagesohet nga Zyra e prokurimit Menaxheri z. Abaz Foniqi , ZKA z. Zenun Elezaj né njérén ané;
dhe

SHKEMBI SHPK NGA ISTOGU NR. BISNESI 810296039 NE Konzorcium sipas
mareveshjes me JOOS-KRASNIQI BAZE , NGA JUNIKU , KU NE BAZE TE EKSAJ MAREVESHJE
BARTES I KONTATES ESHTE SHKEMBI SHPK NGA ISTOHU , ME PERFAQESUES Z. MUSA
METAJ, (ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén tjetér, jang pajtuar te lidhin njé& kontrate publike pér pune
¢ shénuara me poshté:

ASFALTIMI I RRUGES STUP -ZAJM FAZA 3

me numér identifikues: 634-19-2017-5-1-1

Nenil Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit:

1. 2. EKSEKUTIMI I PUNIMEVE SIPAS CMIMEVE NE OFERTEN FINACIARE i
MIREMBAJTJA E KESTI SEGMENI PER DY VITE NE SEZONEN E DIMRIT DHE

1 para nénshkrimit te Kontratés “kjo Draft Kontrate” duhet t& modifikohet nga Autoriteti Kontraktues sipas kushteve té
aktivitetit pérkatés t& prokurimit




MIREMNATJE DHE SANIM I DEMEVE TE TETLJ SEGMENTI PAS PRANIMIT
TEKNIK PER 72 MUAJ KALENDARIK

Neni 2 Cmimi

Nr.

Titulli

Cmimi pér
njési (me
TVSh)

Sasia

Njésia
matése

Totali (me
TVSh)

Mobilizimi i ndérmarjes pér fillimin e
punimeve.

1,180.000

1.00

total

1,180.00

Shénimi i trases, bartja e elementeve nga
projekti né teren. Té caktohen pikat
gjeodezike té projektit nga ekzekutuesi i
punimeve para fillimit t& punimeve.

0.590

7,312.00

4,314.08

Pastrimi i terenit nga objektet ekzistuese né
dy anet Largimi i pengesave né rrugé si
barishtave, shkurreve drunjeve etj.

0.354

7,312.00

2,588.45

Egzaminimi i materialeve dhe bazes se
rruges para dhe pas vuarjés né vepér té tyre
si psh. Asfaltit, gurit dhe elmenteve tjera per
shqyrtim.

Kontraktori &shté i obliguar qé té sjelld ateste
paraprake dhe pérardhjen e materialit para
fillimit t& punimeve.

590.000

1.00

p.s.

590.00

Dislokimi | shtyllave elektrike dhe rivendosja
e tyre.

118.000

4.00

cope

472.00

Demolimi | leshesave ekzistuese, ngarkimi
dhe transporti deri né njé vend te caktuar ku
e cakton nga organi mbikéqyres.

35.400

20.00

cope

708.00

Demolimi dhe grryerja e asfaltit ekzistues,
ngarkimi dhe transporti deri né njé vend te
caktuar ku e cakton nga organi mbikéqyres.

0.590

27,775.00

m2

16,387.25

Demolimi i kubezave dhe pllatove nga betoni
né tere siperfaqen, ngarkimi, transporti (mbi
10 km prej punishtés) dhe shkarkimi i
materialit t& demoluar né deponiné legale
ose né vendin té cilin e cakton organi
mbikqyrés. Kubezat duhet te ruhen ge te
mos demtohen gjate demolimit dhe mund te
perdoren nga investitori per pune tjera.

2.360

850.00

m2

2,006.00

M|



Demolimi i skajoreve né skaje te rrugés,
ngarkimi, transporti (mbi 10 km prej
punishtés) dhe shkarkimi i materialit té
demoluar n& deponiné legale ose né vendin
té cilin e cakton organi mbikqyrés.

2.360

250.00

590.00

Demolimi i rrethojave né t& dy anét e rrugés,
ngarkimi, transporti (mbi 10 km prej
punishtés) dhe shkarkimi i materialit té&
demoluar né deponiné legale ose né vendin
te cilin e cakton organi mbikqyrés. Materiali i
demoluar duhet te ruhet qe te mos demtohen
giate demolimit.

2.360

1,035.00

2,442.60

Demontimi i shenjave te komunkacionit,
ngarkimi, transporti (mbi 10 km prej
punishtés) dhe shkarkimi i materialit t&
demoluar né& deponiné legale ose né vendin
te cilin e cakton organi mbikqyrés. Materiali i
demoluar duhet te ruhet qe te mos demtohen
gjate demolimit dhe mund te perdoren nga
investitori per pune tjera.

59.000

6.00

copé

354.00

Germimi i dheut né gjerési me making né
teren té kat. lll dhe 1V, ngarkimi dhe

transporti deri né njé vend te caktuar ku e
cakton nga organi mbikéqyres mbi 10km.

0.944

57,100.00

m3

53,902.40

Planifikimi dhe nivelizimi | nenbazes sipas
profileve ne projekt si dhe ngjeshja e saj me
cilinder deri né masé t& kérkuar sipas
normave dhe standardeve pér keté lloj pune
(Mt 400 kg cm2)

0.354

58,710.00

m2

20,783.34

Punimi i bankinave né dy anet e rruges
Nivelizimi i tokés me saktési 3cm, ngjeshja
me vibro-cilinder Ms=300Kn m2, furnizimi
me material vendor-rrethanor me pérmbaitje
gurore (fraksioni 0-31.5mm), qé& i pérgjigjet
kualitetit p&r bankina, transporti, planifikimi
me trashési 15cm né gjendje té ngjeshur,
gjéresia e bankinés 2x1.0m.

0.580

5,050.00

2,979.50




Punimi i bankinave né dy anet e rruges
Nivelizimi i tokés me saktési 3cm, ngjeshja
me vibro-cilinder Ms=300Kn m2, furnizimi
me material vendor-rrethanor me pérmbaijtje
gurore (fraksioni 0-31.5mm), qé i pérgjigjet
kualitetit pér bankina, transporti, planifikimi
me trashési 10cm né& gjendje t& ngjeshur,
gjéresia e bankinés 2x0.50m.

0.590

2,262.00

1,334.58

Punimi i kanalit t& hapur anésor pér largimin
€ ujérave atmosferik né formé trapezi sipas
detaijit t& dhéné né projekt.

0.590

10,775.00

6,357.25

Pastrimi i kanalit t& hapur anésor pér largimin
e ujérave atmosferik né formé trapezi sipas
detajit t& dhéné né& projekt.

1.180

1,150.00

1,357.00

18

Punimi i Iéshésave, pjeseve kaluese dhe
kanaleve te mbyllura ne disa pjesé t& rrugés
sipas detajeve t& dhéna né projekt. N& gmim
éshté llogaritur hapja e kanalit, furnizimi dhe
vendosja e reres, fumizimi dhe vendosja e
gypit prej betoni t& armuar me punim té
bazes dhe mbéshtjellésit prej betonarme dhe
i kokave hyrése-dalése (gjatesia e kokave
deri 4m) nga betonarme, komplet pérm’. O
1000 mm - me koké hyrese-dalese (5)

59.000

30.00

1,770.00

19

Punimi i Iéshésave, pjeseve kaluese dhe
kanaleve te mbyliura ne disa pjesé té rrugés
sipas detajeve té dhéna né projekt. N& gmim
&éshté llogaritur hapja e kanalit, furnizimi dhe
vendosja e reres, furnizimi dhe vendosja e
gypit prej betoni t& armuar me punim té
bazes dhe mbéshtjellésit prej betonarme dhe
i kokave hyrése-dalése (gjatesia e kokave
deri 4m) nga betonarme, komplet pérm'. O
800 mm - me koké hyrese-dalese (9)

47.200

60.00

2,832.00




20

Punimi i Ishésave, pjeseve kaluese dhe
kanaleve te mbyllura ne disa pjesé té rrugés
sipas detajeve t& dhéna né projekt. N& gmim
éshté llogaritur hapja e kanalit, furnizimi dhe
vendosja e reres, furnizimi dhe vendosja e
gypit prej betoni t& armuar me punim té
bazes dhe mbéshtjellésit prej betonarme dhe
i kokave hyrése-dalése (gjatesia e kokave
deri 4m) nga betonarme, komplet pér m'. O
600 mm - me koké hyrese-dalese (19)

35.400

120.00

4,248.00

21

Punimi i Iéshésave, pjeseve kaluese dhe
kanaleve te mbyllura ne disa pjesé té rrugés
sipas detajeve t& dhéna né projekt. N& gmim
éshté llogaritur hapja e kanalit, furnizimi dhe
vendosja e reres, furnizimi dhe vendosja e
gypit prej betoni t& armuar me punim té
bazes dhe mbéshtjellésit prej betonarme dhe
i kokave hyrése-dalése (gjatesia e kokave
deri4 O 500 mm - me koké hyrese-dalese

©)

29.500

18.00

531.00

22

Punimi i 18shésave, pjeseve kaluese dhe
kanaleve te mbyllura ne disa pjesé té rrugés
sipas detajeve t& dhéna né projekt. N&é ¢mim
&shté llogaritur hapja e kanalit, furnizimi dhe
vendosja e reres, furnizimi dhe vendosja e
gypit prej betoni t& armuar me punim té
bazes dhe mbéshtjellésit prej betonarme dhe
i kokave hyrése-dalése (gjatesia e kokave
deri 4m) O 400 mm - me koké hyrese-dalese

(4)

23.600

20.00

472.00

23

Furnizimi, transporti dhe punimi i mbushjes
me material jokoherent té granuluar (sipas
standardeve relevante) té sjellur nga huaza
me bartje, shtrirje né shiresa dhe ngjeshje

2.360

12,945.00

m3

30,550.20




24

Furnizimi transporti, shtruarja dhe ngjeshja e
shtresés se zhavorrit pér stabilizimin e bazés
me fraksion 0-150 ne pjesén e nevojsheme
te rrugés se zgjeruar me trashesi d=50cm né
giendje te ngjeshur, duke e pérfshiré edhe
ngjeshjen me cilindér deri né masé densiteti
té kérkuar sipas normave dhe standardeve
né fuqi pér kété lloj pune (Mt?800 kg cm2).
Gjithashtu duhet te behen matjet
gjeomekanike nga kompani e licencuar pér
matje. Distanca né mes matjeve sipas
normave dhe standardeve.

3.540

21,200.00

m3

75,048.00

25

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e shtresés
sé poshtme - fraksion 0-63 mm me trashési
té shtresés d=25cm ne gjendje te ngjeshur,
duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me cilindér
vibrues 25 t deri né masé densiteti t& kérkuar
sipas normave dhe standardeve né fugi pér
kété lloj pune (Mt?1000 kg cm2). Gjithashtu
duhet te behen matjet gjeomekanike nga
kompani e licencuar pér matje. Distanca ne
mes matjeve sipas normave dhe
standardeve.

4.720

15,325.00

m3

72,334.00

26

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e shtresés
sé poshtme - fraksion 0-31,5 mm me
trashési t& shtresés d=15cm ne gjendje te
ngjeshur, duke e pérfshiré edhe ngjeshjen
me cilindér vibrues 25 t deri né masé
densiteti t& kérkuar sipas normave dhe
standardeve né fuqi pér kété lloj pune
(Mt?1200 kg cm2). Gjithashtu duhet te
behen matjet gjeomekanike nga kompani e
licencuar pér matje. Distanca né mes
matjeve sipas normave dhe standardeve.

5.900

9,195.00

m3

54,250.50

27

Furnizimi, transporti dhe punimi i kanalit te
betonit prej klase C-30 37 me dimensione
sipas detajeve té dhéna né projekt. N& ¢cmim
&shté llogaritur hapja e kanalit, furnizimi dhe
punimi i armatures dhe betonimi i komplet
kanalit. betonimi I kanalit

70.800

258.00

m3

18,266.40




28

Furnizimi, transporti dhe punimi i kanalit te
betonit prej klase C-30 37 me dimensione
sipas detajeve t& dhéna né projekt. Né gmim
éshté llogaritur hapja e kanalit, furnizimi dhe
punimi i armatures dhe betonimi i komplet
kanalit.  armimi | kanalit me armature S-
400 500

1.180

12,440.00

kg

14,679.20

29

Furnizimi, transporti dhe punimi i kokave
hyrese-dalese nga betoni i klases C-30 37
me dimensione sipas detajeve té dhéna né
projekt. N& ¢mim é&shté llogaritur, furnizimi
dhe punimi i amatures dhe betonimi i
komplet kanalit. betonimi | kokave hyrese-
dalese

70.800

160.00

m3

11,328.00

30

Furnizimi, transporti dhe punimi i kokave
hyrese-dalese nga betoni i klases C-30 37
me dimensione sipas detajeve té dhéna né
projekt. N& gmim éshté llogaritur, furnizimi
dhe punimi i armatures dhe betonimi i
komplet kanalit.  armimi | kokave hyrese-
dalese me armature S-400 500

0.826

7,715.00

kg

6,372.59

31

Furnizimi, transporti dhe vendosja e skajorit
nga betoni me dimensione 18x24cm sipas
normave dhe standardeve né fuqi pér kété
lloj pune.

10.620

375.00

3,982.50

32

Furnizimi dhe spérkatja e shireses se
asfaltbetonit me emulision 0.4kg m2 pér
lidhjen e saj me shtresé e tjeter.

0.236

39,286.00

m2

9,271.50

33

Furnizimi, transporti, nivelizimi dhe shtrirja e
shtresés nga asfaltbetoni AB 22 me trashési
té shtresés d=8cm ne gjendje te ngjeshur-
kompaktesuar, ngjeshja me cilinder 12t sipas
normave dhe standardeve né fugi pér kéte
lloj pune.

7.080

30,800.00

m2

218,064.00




34

Furnizimi, transporti, nivelizimi dhe shtrirja e
shtresés nga asfalti AB 11 me trashési té
shtresés d=4cm ne gjendje te ngjeshur-
kompaktesuar, ngjeshja me cilinder 12t sipas
normave dhe standardeve né fuqi pér kété
lloj pune.

4.366

30,800.00

m2

134,472.80

35

Furnizimi, transporti, nivelizimi dhe shtrirja e
shtresés nga asfaltbetoni AB 16 me trashési
t& shtresés d=8cm ne gjendje te ngjeshur-
kompaktesuar, ngjeshja me cilinder 12t sipas
normave dhe standardeve né fuqi pér kété
lloj pune.

7.670

8,486.00

m2

65,087.62

36

Pastrimi | terenit pas perfunidimit te gjitha
punimeve

0.590

7,312.00

4,314.08

37

Ngritia e pusetave né nivel t& mugés, komplet
me detale t& nevojshme pér funksionim t&
rregullt.

59.000

28.00

cope

1,652.00

38

Furnizimi, transporti, montimi dhe betonimi i
kapakéve prej gize, mé aftesi mbajtése 40t.
Né gmim té llogaritet edhe betonimi i kurorés
prej betonarmesé C-20 25.

82.600

28.00

cope

2,312.80

39

Gérmimi i dheut i kategorisé s& Ill- IV-t& me
ngarkim dhe bartje deri né deponi né largési
min. 10km

5.900

185.00

m3

1,091.50

40

Formésimi dhe ngjeshja e nenbazes se trupit
te rruges me ngjeshmeri 30MN m2

1.180

65.00

m2

76.70

Y|

Punimi i mbushjes me zhavor 0-63mm me
ngjeshmeri (40MN m2)

11.800

175.00

m3

2,065.00

42

Betonimi i themeleve, mureve dhe pllakave
nga betoni | armuar hidroteknik C-35 45.
Llogaritet né m3 té betonuar.

70.800

72.00

m3

5,097.60

43

Fumizimi, transporti, prerja dhe montimi i
armaturés né themeleve, né mure dhe né
pllaka, té gjitha t& dhéna sipas detajit.

0.826

7,665.00

kg

6,331.29




44

Gérmimi i dheut i kategorisé sé !I- |V-t& me
ngarkim dhe bartje deri né deponi né targési
min. 10km

5.900

128.00

m3

755.20

45

Formé&simi dhe ngjeshja e nenbazes se trupit
te rruges me ngjeshmeri 30MN m2

1.180

56.00

m2

66.08

46

Punimi i mbushjes me zhavor 0-63mm me
ngjeshmeri (40MN m2)

11.800

63.00

m3

743.40

47

48

Betonimi i themeleve, mureve dhe pllakave
nga betoni | armuar hidroteknik C-35 45.
Llogaritet né m3 té betonuar.

70.800

45.00

m3

3,186.00

Fumizimi, transporti, prerja dhe montimi i
armaturés né themeleve, né mure dhe né
pliaka, té gjitha té dhéna sipas detaijit.

1.180

4,790.00

kg

5,652.20

49

Gérmimi i dheut i kategorisé s8 fil- IV-t& me
ngarkim dhe bartje deri né deponi né largési
min. 10km

5.900

100.00

m3

590.00

50

Formésimi dhe ngjeshja e nenbazes se trupit
te rruges me ngjeshmeri 30MN m2

1.180

44.00

m3

51.92

51

Punimi i mbushjes me zhavor 0-63mm me
ngjeshmeri (40MN m2)

11.800

50.00

m3

590.00

52

Betonimi i themeleve, mureve dhe pllakave
nga betoni | armuar hidroteknik C-35 45,
Llogaritet né m3 té betonuar.

70.800

38.00

m3

2,690.40

53

Fumizimi, transporti, prerja dhe montimi i
armaturés né themeleve, né mure dhe né
pliaka, t& gjitha t& dhéna sipas detajit.

1.180

3,785.00

kg

4,466.30

54

Gérmimi i dheut i kategorisé sé Ill- IV-t& me
ngarkim dhe bartje deri né deponi né largési
min. 10km

5.900

80.00

m3

472.00




Formésimi dhe ngjeshja e nenbazes se trupit 2.360 40.00 | m2

o te rruges me ngjeshmeri 30MN m2

Punimi i mbushjes me zhavor 0-63mm me

56 | ngjeshmeri (40MN m2)

11.800 40.00 | m3 472.00

Betonimi i themeleve, mureve dhe pllakave

57 | nga betoni | armuar hidroteknik C-35 45, 70.800 28.00 | m3 1,982.40

Llogaritet né m3 t& betonuar.

Furnizimi, transporti, prerja dhe montimi i

58 | armaturés né themeleve, né mure dhe né 1.180 2,700.00 | kg 3,186.00

pllaka, & gjitha té dhéna sipas detajit.

2.1 Cmimi total i punéve duhet té jeté:

889.846.02Tetegindetetedhietenenetemii etetegindedyzetegjashteeuroe

02/100Euro.

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pages€ qé
Autoriteti Kontraktues i ka borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t& jeté i preré
dhe t€ mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t€ béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose té Vecanta té
kontratés.

2.4. Pagesat do te ekzekutohen permes A.K.( komuna Kline ) nga Mjeteet ¢ Ministrise
Infrastruktures ne periudhen 2020-2021- dhe 2022 .

2.5. Plani dinamik eshte 150 dite pune
Neni 3Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés
3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Marréveshja e kontratés;

(b) Kushtet e Veganta té Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme t€ Kontratés;

d) Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbé&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né
raste t€ paqart€sis€ ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit té pérparésisé né t& cilin jang
dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

10



4.1 T& gjitha komunikimet me shkrim g& kané té b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit
Kontraktues, nga njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe
numrin e saj t€ identifikimit dhe duhet t& dérgohen me postd, faks, email ose t& dorézohen personalisht.
Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues mund € adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit
t€ Projektit i eméruar né Kushtet e Vecanta t& Kontratés.

4.2 Nése personi g€ dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t& saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet
t& kérkojé vértetim t& pranimit t& komunikatés sé tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t’i marré t&
gjitha masat e nevojshme pér & siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose
vendimi, pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim t& tillg, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do
16 jet€ né formé t€ shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do t& interpretohen
n¢ pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet
apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén shqipe né tri origjinale, kater prej t€ cilave jané pér
Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues : KOMUNA

KLINE
Emri: ABAZ FONIQI )
Pozita: Zyrtar pérgjggiésiprohnimit 7 _-/ ‘I"'in

Nénshkrimi: } L1 )
—— ,r..‘J T — (-

,
]

ata: I - (2]
- 4" mwa,. w2zl

|Il T D 1.7 . 'jr
Vula: : \
Ne rast te kontratave me viere te madhe

Emri: Z. ZENUN ELEAJ
Pozita: Zyrtar Kryesor Administrativ
Neénshkrvimi: ,;Z_\L{,.____
Data:
| (.04, Lo ©
Vula:

Pér Kontraktuesin SHKEMBI SHPK - ISTOG

Emri: MUSA METAJ

Pozita: PRONAR 7

Nénshkrimi; . Z

Data: f1. o 9 2 02 o , —c G
iﬂla: T
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PJESA Il E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontrat&" do t& thoté marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ éshté
shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t& gjitha shtojcat pér kété dhe & gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Pun&” konsiderohen t& gjitha ato puné t& cilat jané objekt i kontratés dhe t& cilat Autoriteti Kontraktues kérkon
qé t& kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash, pajisje, struktura
inxhinieringu civil, struktura t& tjera apo pjesé té tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &ht& operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar n& formularin e
kontratés, i cili (€ cilét) éshté palé né kontraté dhe &shté i obliguar t& kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili do t&
marré shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” &hté njeriu i caktuar né kushtet e veganta t& kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili éhté pérgjegjés pér mbikégyrjen ¢ kryerjes s& punéve dhe pér té gjitha
hollésité duhet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5“Cmimi Kontratés” do t thoté shuma qé i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin ¢ kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do té thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve t§ kontraktuara,

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t& thot& e téré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet
tjera q& nevojiten pér kryerjen e punéve t& kontraktuara qé duhet t& béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t€ miratuara nga Autoriteti Kontraktues
pér kryerjen e punéve té kontaktuara,

1.9 “KPK” do té thot& Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.

1.10 “KVK?” do t& thot& Kushtet ¢ Veganta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili &shté ligji qé i pércakton té gjitha géshtjet q& nuk jané t€ mbuluara né kontraté,

2.2 Kontrata dhe t€ gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.
Neni3 Transferimi

3.1 Transferimi do té jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes t& cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé t& saj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet q¢, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén
ose njé pjesé t& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkes€ pér pagesé, né favor t& bankieréve t& Kontraktuesit, t& shumave qé€ duhet t€ paguhen ose gé do t&
béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies s& t& drejtés sé Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér t€ kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin nga
obligimet e veta pér pjesén e kontratés qé tashmeé &shté realizuar ose pér pjesén gé nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé qé€ zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani té sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &hté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson realizimin
¢ njé pjese t€ kontratés sé tij njé pale t& treté.

4.2 Elementet e kontratés & do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen t& ditura Autoritetit
kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te
kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé
Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i paragitur arsyet e veta nése nuk
1éshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues, Te gjithg
nénkontraktuesit € propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pérshtatshmérisé,

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t&
siguroj, ku e konsideron si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét,
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4.4 Kontraktuesi &htg pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe t& agjentéve
ose t€ punésuarve, n€ t& nj&jtén ményré si po (& ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit, agjentéve t& tij
ose punétoréve t& tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga
ana e Menaxherit t€ Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém g€ vazhdon pér njé periudhé qé e tejkalon até t&
periudh& sé garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet g€ i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet q€, né ¢farédo momenti pas skadimit & periudhés s& garancisg, t’i transferojé menjéheré te
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve té tilla pér
kohézgjatjen e garancisé s& skaduar.

Obligimet e Autoritetit Kontraktues

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése &sht& e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i japs
Kontraktuesit, pa pagesé, njé kopje t& skicave t& pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje t€ specifikimeve
dhe dokumenteve tjera t& kontratés. Kontraktuesi mund t& blejé kopje tjera t& kétyre skicave, specifikimeve dhe
dokumenteve tjera, né rast se ato jané ne dispozicion. Pas 1&shimit t& certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi
duhet ti kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera t& kontratés.

5.2 Pérveg nése &shté e nevojshme pér géllime t& kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera q& i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t’i komunikohen njé pale t& tret& nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak té autoritetit kontraktues.

3.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i l&shuar Kontraktuesit urdhra administrative qé inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet qé jané t& nevojshme pér ekzekutim t& miré & kontratés dhe pér kompensim
démi nga ndonjé defekt t& saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe né pérputhje me ecurin€ e punimeve, do ti jap gasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né& pérputhje me programin e zbatimit t& detyrave t& pércaktuara né kéto Kushte t&
pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet t& mirémbaje gdo objekt t& vendosur né dispozicion t& tij né& gjendje t&
miré, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit t& kontratés,

6.3 Kontraktuesi nuk do t& keté t& drejté t& ndonjé pagese pér pérmirésimet qé rezultojné nga puna e kryer me

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve té ligjeve, rregulloreve
dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t& Republikés se Kosovés t& cilat mund t& ndikojné te
Kontraktuesi gjaté realizimit t& obligimeve t& tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmén e
kérkuar Kontraktuesit me shpenzime t& Kontraktuesit.

7.2 Né& bazé & dispozitave t& ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do t& b&jé t& gjitha
pérpjekjet e nevojshme pér t& lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér té gjitha vizat dhe lejet e nevojshme,
duke pérfshiré lejen e punés dhe lejet e géndrimit, pér personelin, shérbimet e (& ciléve Kontraktuesi dhe Autoriteti
kontraktues i konsideron t& nevojshme, si dhe lejet e géndrimit pér familjet e tyre.

Obligimet e Kontraktuesit

Neni 86 Obligimet ¢ Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative qé i jep autoriteti kontraktues. Nése Kontraktuesi
konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fush&veprimit t& kontratés, ai, duke iu ekspozuar
dénimit pér shkelje t& kontratgs, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété€ duke i paragitur arsyet e tij brenda 30
dit€sh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak t& kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t’i respektojé dhe t& veprojé sipas t& gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi né Republikén e
Kosovés dhe do t€ sigurojé q& personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré t& tij gjithashtu t’i respektojng
dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesj duhet t’i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe
konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér qéllime t& ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do t&
publikojé ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi &hté grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim t&
Autoritetit kontraktues.
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8.5 Kontraktuesi do t& siguroj se punét do té fillojné dhe t& pérfundojné brenda afatit & caktuar réné dakord né
programin e béré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do t& siguroj q& t& gjitha punét g€ ai/ajo do t& bEjé, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit té
punimeve do t& behen né kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe pér
mé tepér me shkallén e afiésisé dhe zellit, e cila do t& pritet nga njé kontraktues i aft¢ dhe me pérvojé qé ka
ndérmarr puné té ngjashme,

8.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésisé profesionale t&
punonjésve qé jané pérdorur pér realizimin e punéve t& kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet té siguroj zonén e ndértimit menj&heré pas fillimit t& punés pér arsyet € méposhtme:

a. né qofié€ se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavators té llojeve t€ ndryshme, vinga, kamioné t& llojeve
t& ndryshme, skela té larta, etj do t& pérdoren dhe
b. n€ ményré g€ t&€ mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do té jeté pérgjegjés pér siguriné e té gjitha aktiviteteve né vend punim.
Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel kyg dhe t& pérdor pajisje t& identifikuara né tender e tij, pér t& kryer puné
ose personel tjetér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t& aprovoj ¢do
zévendésim t& propozuar t& personelit kyg dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose karakteristikat
jané né thelb t& barabarta ose mé té miré se ato t& propozuara gjaté tenderit,

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t&, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, farnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri
pér ekzekutim t& ploté dhe t& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do t& saktésohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do
t& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje q& éshté pasojé e mosekzekutimit t& ploté dhe t&
duhur & obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t€ vazhdoj t& mbetet i viefshém 30 dité pas l&shimit t& Certifikatés sé Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do t& jeté né formén e dhéné né pjesén IV té kontratés.
Neni11  Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa t& 1&shohet Certifikata e Korrigjimit t& Defekteve, rreziget e 1éndimeve personale,
vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshirg, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jané
rreziget € Kontraktuesit dhe pronés sé afért,

11.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri n€ fund t& periudhés garantuese t&
defekteve n€ shumat e pércaktuara né KVK pér ngjatjet € méposhtme t& cilat jané pér shkak t& rrezigeve té
Kontraktuesit:

(@ humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(© humbje ose démtim i pronés (pérve¢ Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés dubet 'i dérgojé Autoritetit Kontraktues policén
dhe certifikatén pér sigurim qé ka pér gé&llim kompensimin e nevojshém pér & siguruar humbjen apo démet e
pésuara.

11.4 N& qoft€ se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim t& tillé atéherd kontrata do t& konsiderohet ¢ anuluar dhe
kontraktuesi do t& pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 N& qofig se ekzistojné arsye t& mjafineshme dhe bindése pér zgjatjen ¢ afatit t& ofrimit t& certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund t& zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe t& zbresé ¢mimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda koh&s se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t’i dorézojé Menaxherit t& Projektit nj& program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e punéve,
afatin kohor ge kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme ge do ti zbatoje, dhe
afatin kohor pér secilin aktivitet t& specifikuar.
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12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve n& kuadér t& punéve té&
kontraktuara, kontrakluesi duhet ta rishikojé edhe njgher programin dhe t’ia kthejé prapé Menaxherit (& projektit.
Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do t& sigurojé
argument me shkrim Menaxherit t& Projektit.

12.4 Paragitja e programit t& till§, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do t& zvogéloj ose t& rris
detyrimet e kontraktuesit sipas punéve té kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t& pérfshiré né programin e punimeve
nuk do & rezultojé né& ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé€ e neglizhencés sé
kontraktuesit gjaté pérpilimit t€ programit.

Neni 13  Siguria n& vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t€ keté t& drejtén t& ndaloj qasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk &shté i pérfshiré
né zbatimin e kontratés, me pérjashtim t& personave t& autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do t& sigurojé siguriné né vend-punishte gjaté gjithé periudhés s& ekzekutimit dhe do t& jeté
pérgjegjés pér t& marré hapat e nevojshém, né interes t& punonjésve té tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues dhe
paléve té treta, pér t& parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund t& rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do t& marré t& gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésiné e tij dhe me shpenzimet e tij, pér té
siguruar g€ strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do t& jeté pérgjegjés pér
sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané t& nevojshme pér
zbatimin e duhur t€ detyrave ose q& me arsye mund t& kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do té sigurojé q& punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné trafikun né, lidhjet e
komunikimit t€ tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, né veganti, do t& marré parasysh kufizimet
ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.

14.2 Cdo masé te veganté t& cilén Kontraktuesi e konsideron t& nevojshme, ose &shté kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me géllim t¢ mbrojtjes apo pér t& pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do t& bartet ne shpenzime t&
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t& njoftojé
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa t€ veganta qé ai synon t& ndérmarré para se kryej ato. Riparimet ¢ démit te
shkaktuara né rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do t& jeté né shpenzime t& Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér t& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e Republikés
se Kosovés.

15.2 TE gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né ¢cmimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t€ tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datés s& fundit t& vértetimit t&
pérfundimit t&€ punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin ¢ ¢mimit t& kontraktuar pér shkak t& ngritjes s€ tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené né vonesé kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve q& do t& pérfshihen né Punét né mes t& Datés sé fillimit dhe nd
fund t€ periudhés s& Korrigjimit & Defekteve do & rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit nése
humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT

Neni 17 Fillimi i punéve
17.1 Kontraktuesi do t€ filloj punét brenda afatit kohor & specifikuar né KVK.

17.2 Kontraktuesi do t€ ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t& kryhen
né pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit t& Projektit, dhe do
t€ plotésoj ato brenda afatit kohor té specifikuar né KVK.
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Neni 18  Zgjatja e periudhés s& ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé zgjatje t& periudhés s& ekzekutimit nése realizimi i kontratés s& tij vonohet, ose
pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t’i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
b) Forca madhore t& pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t&é keté vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér qéllim t& béjé kérkesé pér zgjatje t& periudhés sé realizimit pér t€ cilén ai konsideron se ka té
drejté dhe, pérves nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30
ditésh i jep Autoritetit Kontraktues t& dhéna gjithépérfshirése ashtu gé t& mund t& kontrollohet kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit k&té zgjatje t& periudhés sé realizimit nése mund t& arsyetohet, ose né ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin q& nuk i éshté dhéné e drejta pér zgjatje t& periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore t& cekur né KVK pér
¢do dit€ g& Data e Pérfundimit &shté me voné se Data e Kérkuar ¢ Pérfundimit. Shuma totale e démeve té likuidvara
nuk duhet € tejkaloj shumén e pércaktuar n& KVK. Autoriteti Kontraktues mund t& zbres démet e likuiduara nga
pagesat pér shkak t& Kontraktuesit. Pagesa e démeve té likuiduara nuk do t& ndikoj né detyrimet e Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar t& drejtén e vlerés maksimale né bazé & nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njoftojé Kontraktuesin:

(a) konfiskojé garancing e realizimit; dhe / ose
(b) té ndérpresé kontratén; dhe

(c) t& hyjé né njé kontraté me njé palé té treté né koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit t& punimeve,

Materialet dhe mjeshtérité
Neni 20  Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i punés do t&, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i cili do t& mbaje t& paktén informacionin e méposhtém:

a) kushtet e motit, ndérprerjet € punés qe detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin ¢
punétoréve t& punésuar né vend-punishte, materialet € furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né
giendje pune, testet e kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne
Kontraktuesit;

b) deklaratat e hollésishme té t& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t& punés sé béré dhe furnizimet e
dor&zuara dhe t& pérdorura, t& afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe t& réndésishme né llogaritjen e
pagesave qge duhet bere Kontraktuesit,

20.2 Shénimet e béra né regjistrin € punés, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues dhe
t€ bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do t& komunikojé
piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né & cilén jané regjistruar te dhénat apo
deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton ge t& nénshkruajé ose t& paragesé piképamijet e tij brenda
periudhés s lejuar, do t& konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e paraqitura né€ regjistér. Kontraktuesi
mund t€ shqyrtojé regjistrin e punés né ¢do kohé& dhe mund, pa hequr dokumentin, t& bejé ose t€ marr njé kopje t&
shénimeve t€ cilat ai i konsideron t& nevojshme pér informacionin e tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér t& mbajtur
regjistrin € punés né ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do t& jené né& pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontrat8 dhe do t& mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér
qéllime identifikimi gjaté gjithé periudhés sé realizimit.

21.2 T gjitha pranimet teknike preliminare do té jené objekt i njé kérkese t& dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te zhvillohet
pranimi i till§, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara né kérkesé duhet té certifikohen nga autoriteti
kontraktues se plotésojné kérkesat pér kété pranim para se t& inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt gé do t& pérfshihen né pune ose né prodhimin e
komponentéve, ato mund t& refuzohen dhe duhet t& zévendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund ti jepet mundésia t'i riparojé dhe t'i pérmirésojé
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materialet dhe artikujt qé jang refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t€ pranohen pér inkorporim né pune vetém
nése jané riparuar.

Neni 22  Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do té eméroj “Menaxherin e Projektit”, 1€ cekur ng KVK, i cili do t& jet& pérgjegjés pér
mbikéqyrjen e ekzekutimit t& punéve gjaté téré kohds, duke filluar qé€ nga dita e parg e fillimit t& punéve ¢ deri n&
skadimin e periudhés garantuese t& defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qéllimi i mbikéqyrjes &shté t& kontrollojé cilésiné e punéve dhe cilésiné e materialeve t€ pérdorura né pajtim
me specifikimet teknike té réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do t& sigurojé q& komponentét dhe materialet te dorézohen né koh& né vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues ge t& vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet se

ka vlerésuar plotésisht véshtirésité q& mund ti hasé né kéts aspekt, dhe nuk do ti lejohet q¢ t& paraqesé ndonjé arsye
pér vonesé né pérmbushjen e detyrave,

22.4 Autoriteti kontraktues do té keté t& drejt&, ose nga veté ose agjentit e tij, qe t& inspektojé, kontrollojé, masé dhe
testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé progresin ¢ pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit
t€ ¢farédo artikulli q& pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré qé t& pércaktojé
nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésiné dhe sasiné e kérkuar. Kjo do t& béhet né vendin e
prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-punishte ose né ndonjé vend tjetér, si¢ mund t& specifikohet né
kontraté,

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin ose
do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kété.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t& japé njé deklaraté
pér piképamijet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tillé. Autoriteti kontraktues ose
Kontraktuesi mund t€ kérkojné q& kéto teste t& pérsériten né t& njéjtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé
kérkon, nga njé ekspert qe zgjidhet me pélqimin e pérbashkét. T& gjitha raportet e testimit do ti dorézohen
autoritetit kontraktues i cili do i komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi. Rezultatet e ri-
testimit do t€ jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala piképamja e t& cilit déshmohet se éshté
gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do té informojé Menaxherin e Projektit, né qofté se véren ndonjé gabim apo
1&shim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryetjes s€ punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato mund t&
ndikojné me vone né kualitetin e punéve,

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo Iéshimeve, gofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do t’i evitoj menj&heré dhe do ti konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratés, atéheré Menaxheri i
Projektit né bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén sipas Ligjit te
Prokurimin Publik.

PAGESAT

Neni24 Pagesa

24.1 Pagesat do t& béhen né Euro.

24.2 Pagesat do t€ rregullohen pér zbritjé pér pagesat paradhénie dhe t& mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet t&
paguaj Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate.
Nése Autoriteti Kontraktues bén njé pagesé me vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né
pagesén e ardhshme. Interesi do té llogaritet nga data né t& cilén pagesa duhet t8 ishte béré, deri né datén kur pagesa
€sht& béré me vonesé, e rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit.

24.3 Artikujt e Punéve pér t& cilat nuk &shté dhéné normé apo ¢mim nuk do t€ paguhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe do t€ konsiderohen t&€ mbuluara nga normat dhe gmimet tjera né& Kontraté,
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24.4 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se 1&shuar nga Kontraktuesi do t& béhen né Nogaring bankare & dhéné
n€ Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q& e plotdson Kontraktucsi. I njéjti formular, qé& i
bashkéngjitet kérkes&s pér pagese, duhet t& pérdoret pér t’i raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

Neni25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe paraflogaria duhet t& pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e komisioneve
ge duhet t€ kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér t& llogaritur gmimin e kontratés.
Kontraktuesi do t& paguhet pér sasing e punés sé kryer né normén e Paramasés dhe Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 Né& rast té kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet & pérmbaj aktivitetet me ¢gmim pér punét e kryera
nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t& kryerjes s& aktiviteteve né
bazé & t& cilave Kontraktuesi do t& paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do t& béhet veg e veg,
Kontraktuesi do t& tregoj shpémdarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e Aktivitetit.

Neni 26  Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do t& b&j€ pagesé paradhénie Kontraktuesit t& shumave t& pércaktuara né KVK nga data
¢ caktuar né KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé Garancioni t& Pakushtézuar Bankar né njé formé té
pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté té barabarté me parapagim. Garancia do t& mbetet n&
fuqi deri sa t& béhet pagesa e paré, por shuma e garancis¢ duhet t& reduktohet né ményré progresive nga shuma qé
paguhet nga Kontraktuesi. Interesi nuk do t& paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do t& pérdorin parapagimin vetém pér t& paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera t&

nevojshme posagérisht pér kryerjen e punéve, Kontraktuesi duhet t& déshmoj se pagesa paradhénie éshté pérdorur
né két& ményré me furnizim t& kopjeve t& faturave ose dokumenteve t& tiera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak té Kontraktuesit,
pas orarit t& pérgindjeve t& pérfunduar t& Punéve né bazé t& pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do t& ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim e t&ré t& Punéve,
Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi mund t&
zévend€soj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkese”,

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e léshimit te deklaratés s¢
llogarisé pérfundimtare té referuar n& Nenin 29,

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do 'i dorézojé Menaxherit t& projektit raportet mujore t& ¢mimeve t& vlerésuara t& punéve té
pérfunduara me minus shumén kumulative t& vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t& kontraktuesit pér € vértetuar cilésiné e punés dhe
vérteton shumén g€ duhet t’i paguhet kontraktuesit.

283 Vlera ¢ punés sé kryer do t& pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.

28.4 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin:

a. NE rastin e Kontratés s& Paramasés dhe Parallogaris€, vlerén e sasisé s& punés né Paramasé dhe
Parallogari q& éshté pérfunduar; ose
b. NE rast t& kontratés paushallg, vlera e punés sé ekzekutuar do t& pérbéj vlerén e aktiviteteve t&

pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés sé& pérfunduar pérfshin vlerdsimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim,

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dité pas l&shimit t& certifikatés pérfundimtare t& pranimit, do t& dor&zojé tek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése g€ tregojné né
detaje vlerén e punés s& béré né pérputhje me kontratén, sé bashku me t& gjitha shumat e métejshme té cilén
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Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré q& Menaxheri i Projektit t€ pérgatis deklaratén
e llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t& drafi-deklaratés se llogaris€ pérfundimtare dhe & gjithé informacionit t&
kérkuar né ményré t& arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do t& pérgatisé deklaratén e llogarisé
pérfundimtare, e cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet i paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t& gjitha shumave t&
cilat i takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues tck
Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do t& 1&shoje te autoriteti kontraktues ose te pérfaqésuesi 1 tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare qe paraget shumen pérfundimtare pér t& cilén duhet paguar
Kontraktuesi né bazé t& kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfaqésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi duhet t&
nénshkruajné deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si nj€ njohje e vlerés sé ploté dhe pérfundimtar t& punés sé
realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do t& dorézojé njé kopje t& nénshkruar t& Menaxherin e Projektit.

Neni 30 Shkaget pér kompensim
30.1 Shkaqge pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjesé & vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né KVK.
(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat (vizatimet,
specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve t€ kontraktuara né afatin e caktuar si né kontraté.

() Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin Q¢ t’i zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, e cila
mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné vonesé apo
shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonohet,

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye t& justifikuar vonohet né l&shimin e vértetimit pér pérmbushje t& kontratés.

(8) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t& punéve t& kontraktuara t& cilat pengesa nuk jané pér
shkak t€ joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e tillg ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do & rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET

Neni31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me qéllim t€ pranimit t& pérkohshém ose final do t& béhet né
prani t& Kontraktuesit. Mungesa € kontraktuesit nuk do t& Jet€ pengesé pér verifikimin me kusht q& Kontraktuesi te
jete informuar prej t& paktén 30 ditéve para datés sé verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t& pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime t& Kontraktuesit.
Kontraktuesi duhet t& njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né & cilén verifikimi dhe testet t& tilla mund t&
fillojné,

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, t& shkatémrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés sé Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do t& béhet pas njoftimit t&
duhur né shpenzime t& Kontraktuesit, me urdhér t& Autoritetit Kontraktues.

Neni33  Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& kené kaluar né ményré t€ kénagshme testet pér
pranim dhe te jete 1éshuar, ose konsiderohet te jete 1&shuar, njé certifikaté e pranimit té pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund € aplikoj&, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté t& pranimit t&
pérkohshém jo mé herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene t& gatshme pér pranim t&
pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t€ aplikacionit t& Kontraktuesit ose;

a) t'i I&shojé kontraktuesit certifikatén ¢ pranimit té pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
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duke théné, nése kjo &shté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjcrash, edhe datén né té cilén
sipas mendimit € tij jané pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané té gatshme pér pranim té
pérkohshém; ose

b) t€ refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t& cilin, sipas
mendimit t€ tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta 1éshuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& 1éshojé certifikatén e pranimit t& pérkohshém ose t& refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do t& konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén e fundit t&
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t€ pérkohshém t& punéve, Kontraktuesi i ¢monton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet q& nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do t& heqé ndonjé
mbeturiné apo pengesé dhe do t& b&jé ndonjé ndryshim t€ gjendjes s& vendit t& pranimit si¢ kérkohen né kontraté.

Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do & jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve té cilat
mund t& shfagen apo shfagen gjaté periudhés sc defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t& démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i Kontraktuesit;
dhe/ ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime t€ veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt t& jeté e mundur.
Periudha mbi pérgjegjésiné e defekteve pér t&€ gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
z8vend&simi ose rinovimi &shté béré pér kénagésing e mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim t& pjesshém,
periudha e defekteve do t& vazhdohet vetém pér até pjesé t& punimeve e cila Eshté ndikuar nga ndérrimi apo
rinovim.

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njofiojné Kontraktuesin. Né&se Kontraktuesi nuk arrin t& korrigjoj njé defekt ose njé dém
brenda afatit kohor t& pércaktuar né& njoftim, autoriteti kontraktues mund t&;

a) & kryejé veté pune, ose t& punésojé diké tjetér pér kryerjen ¢ punimeve, né mezik dhe kosto te
Kontraktuesit, né € cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do & zbritet nga pagesat e
pritura ose nga garancité q& mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga & dy; ose

b) t& ndérpresé kontratén.

34.4 N raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t& arrihet menjéheré ose, pasi &hté arritur, nuk &shté né giendje
Q€ t€ marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund t& kryejné punén né kurriz &
Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet t& informojé sa mé shpejt qé t& jet€ e mundur
Kontraktuesin pér veprimin e marré.

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do t& parashihet né KVK dhe specifikimet teknike, Nése kohézgjatja e
periudhés s& pérgjegjésisé se defekteve nuk &shté e specifikuar, ajo do t& jeté 365 dité. Periudha e Pérgjegjésisé se
defekteve do té fillojé n€ datén e pranimit t& pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t€ periudhés s& garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit té
periudhés s¢ fundit, dhe atéhers kur t& jen& zgjidhur t& gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t'i
1&shojé Kontraktuesit njé certifikaté t& pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén né té cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né meényré té€ tillé g€ autoriteti
kontraktues t& jeté i kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do t& 1&shohet nga autoriteti kontraktues brenda
30 ditésh nga skadimi i periudhés sé garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale q& jané kérkuar sipas Nenit
34 (€ jené pérfunduar né ményré té tillé gé té jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do t€ konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa t& jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare e
pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, e njé kopje tek Kontraktuesi.

35.3 Pa marré€ parasysh 1éshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do t& mbeten
t€ detyruar pér plotésimin e obligimeve q& dalin sipas kontratés para 1éshimit té certifikatés pérfundimtare t&
pranimit dhe t& cilat kané mbetur t& parealizuara né kohén kur l&shohet certifikata pérfundimtare e pranimit.
Natyra dhe masa e obligimeve té tilla do t& pércaktohen duke iu referuar dispozitave t& kontratés.

Shkelja e kontratés dhe shképutja
Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t& shlyejé& ndonjé nga obligimet ¢ veta me kontraté.
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36.2 NE rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do (& keté té drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.
36.3 Pérveg masave t€ sipérpérmendura, mund t& jepen démshpérblime. Ato mund t& jené:
a) déme t€ pérgjithshme; ose
b) déme té likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojné nga zbatimi i masave t& parapara né kété nen do t&
zbatohen duke u zbritur nga shumat q& duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t& shk&pus Kontratén né qofté se pala tjetér shkakton njé shkelje
themelore t& Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do t& pérfshijng, por nuk do t& kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa qené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e punés si dhe pa
autorizim t& menaxherit t& projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye t& justifikuar t& ndérpresé apo pezullojé aktivitetin e
punéve t& kontraktuara pér mé shumé se 15 dit& pune; ose marréveshjet e arritura mbi pagesat pér shkak té
kontraktuesit pér kosto t€ vonesés;

c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh ngadatae
certifikatés s&€ Menaxherit t& Projektit;

€. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve &shté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi nuk arrin
t’i korrigjoj brenda 30 ditéve t& pércaktuara nga ana e Menaxherit & Projektit;

f. Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér t& cilat shuma minimale e démeve t&
likuiduara mund té paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t& kontratés pér raste té tjera nga ato t& parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do t& vler&sojé nése shkelja materiale e kontratés paraget bazé pér shképutje té kontratés.

37.4 Nése pér shkak t€ fajit t& palés sé treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon pérmbushjen e
detyrimeve t€ kontratés, Menaxheri I Projektit me pélgimin e Kontraktuesi do t& pérfundoj vazhdimésing e
pérmbushjes s& punéve sa mé pare q¢ &shté e mundur. Menaxheri i Projektit do t& b&jé vlerésimin e punés s€ kryer
pjesérisht, do té kérkojé nga kontraktuesi té largohet nga zona e punés dhe ta 18né até né njé gjendje té miré.
Menaxheri i Projektit duhet t€ paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né momentin ¢ marrjes s& njoftimit me
shkrim pér ndérprerje.

37.5 Né qoft€ se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéher, do t& siguroj vend punimin dhe
ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés s& njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né ¢rregullimet industriale, ¢rregullimet civile, lufiérat,
cksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashté kontrollit t& paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet q& pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t€ pamundur punémarrésit
kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive t& parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté& qé éshté ¢ mundur
duhet t’i sigurojé¢ punédhénésit nj¢ deklaraté me shkrim me t& dheénat e plota lidhur me ngjarjen. N& kété rast
aplikohen dispozitat si né vijim:

i. Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t& pezullohen deri sa t& arrihet niveli i mundésisé objektive sé&
pérmbushjes sé tyre.

ii. Gjat€ pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, t& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e pajisjeve teknike,
akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera t& ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke Ilogarité nga dita e ngjarjes qé pércakton Forcén Madhore, Menaxheri i
Projektit né bashk&punim me Autoritetin Kontraktues duhet t’i vler&sojé t& gjitha punét pérfunduara n& ményré qé
Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.
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iv. Afati pér pérmbushje t€ obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve t& kontratés mund t& zgjatet edhe pér njé
periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.

v. Né& qoft€ se kontraktuesi pér njé kohé t& gjaté &shté béré i pa afté, pér shkak t& Forcés Madhore, pér t’i kryer
obligimet dhe pérgjegjésité ¢ parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda shtaté 7 dité mund ta njoftojé me
shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen ¢ kontratés.

Neni 39 Pagesa pas shképutjes s& kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& shkeljes materiale t& kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do t€ pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punés sé pérfunduar dhe materialet e porositura duke i
llogaritur ato me minus pagesat né avans q& jané marré para datés sé léshimit té shkresés né fjalé dhe minus
pérgindjen e vlerésuar t& punéve t& pakryera, si¢ &hté cekur né KVK. Démet shtesé t& likuidimit nuk do t&
aplikohen. Nése shuma totale e borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do t& jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé té
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t& l&shoj njé certifikaté pér vlerén e punés sé béré,
materialet e porositura, koston e arsyeshme t& heqgjes sé Pajisjeve, riatdhesimin e personelit t& Kontraktuesit i
punésuar vetém pér Punét, shpenzimet ¢ Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve dhe pagesat né avans
t&€ marra deri n€ datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet ¢ ndértimit n& vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do t&
konsiderohen t& jené proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet p&r shkak t€ gabimit t& Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 N¢ qoft€ se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i huftés apo ndonjé rasti tjetér jashté
kontrollit t& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri 1 Projektit do t& vértetoj kété. Kontraktuesi do t&
siguroj vend punimin dhe do t& ndérpres punén sa mé shpejt gé éshté e mundur pas pranimit t€ kétij vértetimi dhe
do t& paguhet pér punét e kryera para pranimit t¢ tij dhe pér punét e kryera mé pas pér té cilat &shté arritur
marréveshje.

Zgjidhja e mosmarréveshjeve

Neni42  Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t’i b&jné t gjitha pérpjekjet pér & zgjidhur né ményré migésore t& gjitha mosmarréveshjet q& mund t&
ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér
pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se &shté e mundshme. Nése cilado
Palé ¢ sheh t€ dobishme, palét do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t& i pérgjigjet
kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale q€ jepet pér arritjen ¢ késaj
zgjidhjeje do t& jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér t& arritur zgjidhje migésore déshton ose nése
Pala déshton t& pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do t€ jené t& lira t& vazhdojné né fazén
¢ ardhshme té procedurés sé zgjidhjes s€ mosmarréveshjes duke e lajméruar etrén.

42.2 Nése procedura ¢ zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh t& pérpigen t&
pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 dit&sh pas fillimit
t€ procedurds s pajtimit, secila palé do t& keté t& drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme té procedurés sé zgjidhjes
s€ mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

43.1 Nése nuk mund té€ arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b)kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi.
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PJESAIII E KONTRATES Kkushtet e vecanta

KVK né vijim do t€ plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé€ ka njé konflikt, dispozitat k&tu do t&
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

[Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive té Dpérmendura pér
nenet pérkatése té KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet e Pérgjithshme t€ | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés
Pérshkrimi i nenit Neni. Nr,

Ligii i zbatueshém 2.1 ngljlet e Kc.)'sovt;sk qé Jgn(; Ee fuqi do ::ie. zbat.ohen perk té g]lt.l.la
dhe gjuha ges_ tj_et. qfa n : m ulohen nga 1spoz.1tat. € kontratés.
Juridiksioni do t& jeté gjykata pérkatése né Prishting,
22 Gjuha e pérdorur do t& jeté SHQIPE
Siguria e ckzekutimit 10.1 Shume e sigurisé s& ekzekutimit &shté 88.984.60 €
Péroiesissi dh 11.2 Shuma minimale e sigurimit do t& jeté:
S.e glegjesia © (a)  Pér humbje ose démtim t& Punéve, Impianteve dhe
o . ! Materialeve PERGJEGEJSI E PUNEKRYESIT PER
onfraktuest TERE VELERENE EDEMITEMEVE
(b) humbje ose démtim i Pajisjeve PERGJEGEJSI E
PUNEKRYESIT PER TERE  VELERENE
EDEMITEMEVE
(c) humbje ose démtim i pronés (pérve¢ Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén PERGJEGEJSI E PUNEKRYESIT PER
TERE VELERENE EDEMITEMEVE
(d) démtim personal ose vdekje:
(i) t& punétoréve t& Kontraktuesit: Pergejegejsi e
punekryesit  sipas  ligiit mbi  sigurimin
evenedepunishtes , dhe ligjit mbi siguri ne pune
dhe sigurimit shendetesot te punetoreve
(ii) t& personave & tjeré: Pergejegejsi e punekryesit
sipas ligjit mbi sigurimin evenedepunishtes , dhe
ligjit mbi siguri ne pune.
Programi 12.1 Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét
brenda 5 ditéve nga data e Nénshkrimit t& kontratés.
12.2 Periudha pér Programin e azhurnuar éshté 5 dité
Fillimi i punéve 17.1
Data e fillimit do t& jeté : Menjehere
17.2
Data e pérfundimit e t& gjitha Punéve do t& jeté Konform Planit
dinamik per 150 dite pune .
Peridha e miermbajtjes 72 muaj pas pranimit teknik te
Projektit .
Démet e likuiduara 19.1 Démet e likuiduara pér & gjitha Punét jané Cmimit

pérfundimtar té Kontratés 0.25 % per pér dité te vonesave .

Shuma maksimale e démeve t& likuiduara pér t& gjitha Punét &shté
100 % nga vira e demeve te shkatuara e Cmimit final t&
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Kontratés.

Regjistri i punés 20.1

Inspektimi dhe | 22.1 Menaxheri i Projektit &shté h

testimi

Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit éshté Ska

Mbajja e Parasé 271 Shuma e parave t& mbajtura &shté: 10 % nga Viera e kontrates
perkatesisht 88.984.60 € per periudhen prej 72 mugjeve pas
Pranimit teknik te projektin

Ehkaqet . pér | 30.1 Data e posedimit t€ vend punimit do & jet& [shéno numrin] dité

ompensim . e . :

pas nénshkrimit té kontratés.

Pérgjegjésia mbi | 34.5 . A4, .

Defoktot Periudha garantuese e defekteve éshté 72 muaj .

Pagesa pas shképutjes Pérqindja q€ do t€ zbatohet pér vlerén e punéve qé nuk jané

s€ kontratés pérfunduar, q& pérfagéson koston shtesé t& Autoritetit
Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, éshté

Zgjidhja miqésore ¢ i

mosmarréveshjeve

Zoiidhi 43.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund t& lindin

gncya hi ¢ gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur té

mosmarrevesiyeve zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet [specifikoni

me proceduré 2, Ty oo =

SijeeTE giykatén kompetente] né pajtim me ligjin né Kosové.

ose

b) kurdo ge palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve
t€ cilat mund & lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se
nuk &ht€ e mundur t€ zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t&
dorézohet né arbitrazh t& [specifiko organin pér zgjedhjen e
mosmarréveshjes] né pajtim me [specifiko rregullat e arbitrazhit
(rregullat ¢ Dhomés Ndérkombétare té Tregtisé, Komisioni i
Kombeve té Bashkuara mbi Ligjin e Tregtisé Ndérkombétare, apo
procedura té tjera 1é arbitrazhit 1€ njohura ndérkombétarisht)].
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PJESA IV E KONTRATES: MODEL I SIGURISE SE
EKZEKUTIMIT

Pér: KUVENDI KOMUNAL I KLINES
(n€ vazhdim: “autoriteti kontraktues”

Né emér t e :SHKEMBI -ISTOG
(n€ vazhdim “operatori ekonomik™)

Titulli i aktivitetit t&€ prokurimit: ASFALTIMI I RRUGES STUP -ZAJM FAZA 3
Numri i Prokurimit: 634-19-2017-5-1-1
Garancion me kérkesé te pare

DERISA operatori ekonomik i lartcekur, ka ndérmarré veprimet pér t€ dorézuar njé siguri &
ekzekutimit duke iu referuar Dosjes sé Tenderit , me numér t& prokurimit t& lartcekur & dérguar nga
Autoriteti Kontraktues;

DHE NGASE operatori ekonomik déshiron t& depozitojé siguriné né shumén e saktésuar né Dosjen e
tenderit;

DHE NGASE ne jemi pajtuar t'i japim operatorit ekonomik kété siguri:

ANDAJ NE € posht& nénshkruarit, me két& konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, ng
emér t€ operatorit ekonomik, deri né njé total prej: 88.984,60 zotohemi t& ju paguajmeé, qé me kérkesén
tuaj t& paré me shkrim né t& cilén deklarohet mos pérmbushja e njérit nga kushtet né vijim:

a) Autoriteti kontraktues ka konstatuar né bazé t& déshmive t& vértetueshme objektivisht se
operatori ekonomik ka déshtuar € t& ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe kjo i ka
shkaktuar autoritetit kontraktues déme substancionale dhe/ose shpenzime t¢ médha pér
mbylljen e kontratés né fjalg; dhe

b) Operatori ekonomik ka déshtuar qé t& ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj
kané mbet pa u paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhe /ose furnizues t& materialeve.

Pagesa n& shumén e limituar prej: 88.984.60 € sig éshté lartcekur, do t& béhet pa asnjé kundérshtim as
ankesé, sa mé shpejté qé éshté e mundur pas regjistrimit t& kérkesés suaj me konfirmimin “e pranimit”.

Kjo siguri vien deri me: 150+30=180 dite kalendarik

Nénshkrimi dhe vula e Garantuesve

Emri i institucionit financiar

Adresa

Data




Business type:

Data e regjistrimit:
Datum registracije:
Date of registration:

nnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnn anaaananannnaonAnAnnoonoooonnoannon

Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Ministria e Tregtis¢ dhe Industris& - Minstarstvo Trgovine i Industrije
Ministry of Trade and Industry

T _—r l A T -
AGIENSI0M | REGNSTRINT TE 1SHESEVE M kosovE
CEW ISTRIMIT
CER ISTRACLJ|

CERTIFICATE OF REGISTRATION

810296039

Numri Unik Identifikues / Jedinstveni Mati¢ni Broj / Unique Identification Number

Shkembi SH.P.K.

Emri biznesit / Naziv biznisa / Name of business

/1]

Emri tregtar / Trgovatko ime / Commercial name

Shoq&ri me pérgjegjési t& kufizuara
Drustva sa ogranienom adgovornoiéu
Limited Liabilities Companies

Shkembi
Istog

06/06/2006

...-...-.-u-.--w......-..«-......u.......-.----..---—.-—_-—w———u——-—.——-—--u-u_-—u-u-—-—-uuu-—-uu-u-—n—-u_uuu_u-—-—_-uu-u—-u-_
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Data / Date / Datum

Lanannnnn

Nr.ser./ Ser. br. /Ser.No.: 10008180
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Nénshkrimi / Sighat(re / Potbfe
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[CONBTRUCTION |

ﬂ e | ?(?:a‘r;mmy
SHKEMB " BAZE

Seperacion / GurElhyes JUNIK

Zyrés sé Prokurimit
KUVENDI KOMUNAL I KLINES

Deklarata per Specifikacione Teknike

wShkémbi“Sh.p.k me seli ne Istog te cilen e perfagéson drejlor z.Musa Metaj

&,, Joos&Krasnigi-Bazé“Sh.p.k me seli ne Junik te cilen ¢ perfagéson drejtor z.Agron Krasnigi
deklarojné se do i permbahen Specifikimeve Teknike té Detyrueshme pér punét e ofiuara e cila
pérputhet me ato té pérmendura né ANEKSIN 1, t¢ dosjes sé tenderit nga KUVENDI
KOMUNAL I KLINES , pér tenderin:

wASFALTIMI I RRUGES STUP -ZAJM FAZA 3%
we nr té Prokurimit: 634-19-2017-5-1-1 e wr- 16 Brendshém: 634-19-022-511.

bt
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Data: 24.05.2019



Numii i Prokurimit 634-19-2017-511— Titulli ASFALTIMI | RRUGES STUP ZAJM FAZA 3

ANEks 1 SPECIFIKIMET TEKNIKE Tiji DETYRUESHME

1. Pérshkruaj specifikimet teknike, né ményré jo diskriminuese, karakteristikat e detyrueshme te
objektit te kontratés si¢ Jang: Kualiteti, sigurimi i kualitetit, performanca, terminologjia, kérkesat ¢
dizajnit, simbolet, dimensionet, testimi dhe metodat e testimit, sigurimi, paketimi, shénjimi, etiketimi.

Specifikimet teknike duhet t& pérpilohen n& ményré qé 1& perputhen me qéllimin e prokurimit dhe (&
ofrojné qasje sa mé t& madhe te operatorét ekonomik té interesuar:

Autoriteti kontraktues &sht# vegangrisht i ndatuar te vendos€ specifikim teknik qe favorizojné ose dis-
Tavorizojné njé ose me shume operatoré ekonomik.

[2. Nése variantet lejohen Autoriteti Kontraktues duhet te ceke specifikimet minimale qé duhet &
b&rmbushcn nga njé variant dhe ¢do kérkess specifike pér prezantimin e variantit (¢ tillg Jjang]

PER TE GJITHA MATERJALET DO TE KERKOH EN ATESTET MBI PERBERJEN E CILESIVE .
MATERJALET SIPAS KERKESAVE NGA PROIEKTI .

DESHMI MBI ZHAVORIN , VENDIN E FURNIZIMEVE DHE ATESTET

DESHMI MB1 ASFALTET , VENDIN E FURNIZIMIT DHE ATESTET

MATERJALET TJERA

PROJEKTI NE BAZE TE BUXHETIT ESHTE PER FINACIM NE TRI VITET 2019,2020 DHE 2021,
EDHE PUNIMET TE NDAHEN NE FAZA TREVJEQARE .

TE JIPET PLANI DINAMI NE DITE PUNE DHE PERIUDHAT TRI VIEQARE .MUND TE
PJATOHET QE PROJEKT!I MUND TE PERFUNDOJ ME HERET DHE PAGESAT | PRANON
KUSHTET PER TRI VITET .

DHE PLANIN PER MENAXHIM TE PROJEKTIT, .

‘[Indikacion p&r ndryshimin e datés sg fillimit/dorézimit (nése zbatohet):]

[Fillimi:] < shéno datén >
[Dor%izimi:] < shéno datén >

[Informacionet teknike t& detajuara mund ¢ shkrohen né givthén q& zakonisht shirytézohet
ndérkombétarisht pér tekniken ¢ tillg]
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ZIN.
SHKEMBI

Seperacion / Guréthyes

DEKILARATE

(/CONSTRUCTYION |

' Joos - |

SNIQl...
BAZE |

l JUNIK

1. “Shkémbi” Sh.P.K. Junik | peérfagésuar nga Z.Musa Metaj - Drejior

2. “Joos&Krasniqi-Baze” Sh.P. K, Junik pérfaqésuar nga Z. Agron Krasnigi - Drejtor

Ne poshté 1é nénshkruarit si pérfagésues te grupil — Konsorciumit pér tenderin:

KUVENDI KOMUNAL I KLINES

ASFALTIMI I RRUGES STUP -ZAJM FAZA 3

Me numeér te prokurimit: 634-19-2017-5-1-1
Me numéyr te brendshém: 634-19-022-51]1

Deklarajmeé me pérgjegiési materiale dhe ligjore se obligohemi né grup dhe veg

e veg ge 1i kryejmé punimel sipas kontratés se numdshme

qe rijedhin nga kontrata.
PARTNERET:

KOMPANIA

1. “Shkémbi” Sh.P.K.

2. “Joos&Krasniqi-Bazé” Sh.P. K.

PERFAQESUESI

Musa Metaj

Agron Krasnigi

Mé daté 24,05.2019

NENSHKRIMI

, sikurse edhe te gjitha obligimel tjera

/’i,i'{‘.li' &N,
L\\t_\vi/.: 3
Y '}“



CONGBTRUGCTION

SHKEMBI

Seperacion / Gurélhyes ~ JUNIK

AKT - MARREVESHJE Junik me 24.05.2019

PER THEMELIMIN E PERKOHESHEM TE GRUPIT EKONOMIK

1. Shogeria “Shkémbi” sh.p.k. me seli ne Istog e regjistruar ne Ministrine e Tregetise dhe
Industrise me numer Identifikues 810296039,¢ perfagesuar nga Z. Musa Metaj me moshe
madhore dhe me zolesi te plote juridike per te vepruar.

2. yJoos&Krasniqi -Bazé“ sh.p.k we seli ne Junik e regjistruar ne Ministrine ¢ T regtise dhe
Indusirise me numer Identifikues 810962309 .e perfaqesuar nga Z. Agron Krasniqi me moshe
madhore dhe me zotesi te plote juridike per te vepruar.

Palet pjesmarrese ne kete Aki-Marrveshje duke shprehur vullnetin e tyre te live dhe te plote
deklaruan se jane dakord te bejne bashkimin e perkohshem te firmave te lart permendura per
projektin

ASFALTIMI I RRUGES STUP -ZAJM FAZA 3

Me numer te prokurimit: 634-19-2017-5-1-1
Me numeér te brendshém: 634-19-022-511

Palet deklarajne se bashkimi I firmave behet vetem per objektin e cituar me larte.

Ne bashkepunim me njera-tjetren shogerite e mesiperme do te kryejne punimei e pershkruara ne
kontrate sipas te gjitha specifikimeve dhe kerkesave te percakivara nga KUVENDI KOMUNAL
I KLINES

Palet deklarojne se jane marre vesh midis tyre ge kryesuese e ketij bashkimi te shogerive te jete
Shogeria “Shkémbi” Sh.P.K. e pefagesuar nga Z.Musa Metaj 1 cili do fe kryej te gjitha
veprimel ne emer dhe per llogari te Bashkimit fe firmave.



Shogeria “Shkémbi” Sh.P.K. ka te drejie te parages te gjithe dokumentacionin e nevojshem ne
organel e adminisirates shieterore,te lidhe kontraten me Investitorin, te ndjekepunimet ne objekt
deri ne perfundimin e tyre dhe dorezimin e objekiit te Investitori. Gjithashtu ai ka te drejte te
beje tentative dhe te hyje ne marredhenie te ndryshme me shogeri te tjera ne emer dhe per
llogari te ketij Bashkimi te shogerive.

Palet ne kete marveveshje u dakorduan per ndarjen e detyrave dhe pergjegjesive per ekzekutinin
e projektit;

1. Shogeria “Shkémbi” Sh.P.K. do te ekzikutoje 60% te puneve
2. “Joos&Krasnigi -Bazé” Sh.P.K. do le ekzukutaje 40% te puneve.

Aktmarreveshja u perpilua u lexua dhe pasi u gjend konform vullnetit te lire te paleve u
nenshkrua.

“Shkémbi” Sh.P.K. “Joos&Krasniqi -Bazé” Sh.P.K.

DREJTOR
MUS,; \"TA

= ‘ -f’. P
VA
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SHKEMBI

Seperacion / Gurélhyes

24.05.2019
DEKLARATE

Uné I nénshkruari  Musa Metaj nen pérgjegjésiné e Drejtorit te
- kompanisé “Shkeémbi” Sh.P.K, dhe si piesétar I grupit ,, Shkémbi
Sh.P.K. & “Joos&Krasniqi -Bazé” Sh.P.K, deklaroj nen pérgjegjésiné
time te plote se jam I obliguar si bashkérisht dhe veg e veg pér tenderin e
grupit dhe nése kontrata I jepet grupit pér ekzekutimin e kontratés.

“Shkémbi” SI:.P:K.
DREJTQR w5
Musa K 7 ¢ \\\

«
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CONSTRUCTION

008 -

RASNIQL. .
BAZE

JUNIRK

24.05.2019

DEKLARATE

Uné I nénshkruari Agron Krasniqi nen pérgjegjésiné e Drejtorit te
kompanisé ,,Joos& Krasnigi -Bazé“Sh.P.K. dhe si pjesétar I grupit
“Shkémbi “ Sh.P.K. & “Joos&Krasniqi -Bazé” Sh.P.K. deklaroj nen
pérgjegjésiné time te plote se jam I obliguar si bashkérisht dhe veg e veg

Pér tenderin e grupit dhe nése kontrata | Jepet grupit pér ekzekutimin e
kontratés.

“Joos& Krasniqi-Bazé” Sh.P.K

Drejtor
—
Agron a@'fi?]i AN
(| JOOS \‘
1 Asmm-ﬁk“_)

\-\ A /



Nurnri i Prokurimit 634-19-2017-511-- Tilulli ASFALTIM! I RRUGES STUP ZAJM FAZA 3

PJESA V E KONTRATES: IDENTIFIKIMI FINANCIAR

MBAJTESI 1 LLOGARISE

Empi SHKEMBI SIHPK
Adresa ZONA INDUSTRIALE ISTOG
Qyteti ISTOG
Kodi Postar 31000
Kontakti MUSA METAJ
Telefoni 044-138-582
Fax
E-mail Shkembi2006@gmail.com
Numri i TVSH 330045402
 BANKA -
Emri NLB BANKA SH.A - o o
Adresa RR. UKSHIN IIOTI NR. 124
Qyteti PRISHTINE
Kodi Postar 10000
Shteti KOSOVE
Llogaria Bankare 1722200022025623
IBAN (opionale) XK051722200022025623
BIC (Opcionale) NLB PR XK PR _J
SHENIME:
VULA E BANKES + NENSHKRIMI | DATA + NENSE
PERFAQESUESIT TiE BANKES (Té T LEOGARISE:

dyja-té-obligueshme)

(R
AN N 23.04,2019
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CONSTRUCTION

ﬂ\\r ; 008 -m
SHKEMBI et

Seperacion / Gurélhyes _ JUNIK

PERSHKRIMI I PLANIT TE MENAGJIMIT NE RRUGE GJATE
REALIZIMIT TE PUNIMEVE

Plani i menaxhimit né rrugé gjaté projektit :
“ASFALTIMI I RRUGES STUP -ZAJM FAZA 3”

Me numér t& prokurimit: 634-19-2017-5-1-1
Me numér té brendshem: 634-19-022-511

Té shpallur nga KUVENDI KOMUNAL | KLINES , do té jeté i tills qé né asnjé
moment nuk guxon ta rrezikoj garkullimin e komunikacionit, gjegjésisht shfrytézuesit
né akset pérkatése rrugore.

Para fillimit & punimeve do té& ndérmerren masa preventive pér pengimin e rreziqeve

qé mund ti kanosen ngasésve né até pjesé té rrugés si dhe t& krijohen alternativa pér
qarkullim te trafiku si:

Informimi adekuat dhe me kohé i ngasésve gjaté punimeve né rrugé

Sinjalizimi vertikal dhe horizontal (konform ligjit né rrugét e Kosovés)

Ménjanimi i aksidenteve né até aks rrugor
Ménjanimi i ¢farédo tollovie né kété aks rrugor
Mos pengimi i qarkullimit t& trafikut, krijimi i alternativave pér 1Bvizje
Siguri dhe zhurma
- Informimi i ngasésve pér punimet né rrugé do té jeté informim i garté dhe korrekté

lidhur me punimet né rrugé, dhe ky informim duhet té jgpﬁqp,pg A& dy kahgfgfkﬁ?aﬁ‘\ié
shénohen me shenja fillimi dhe pérfundimi t& punéve. i AR 7. | '

;’”T,’"\
Fuggven) | )#?"
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J 1 [y ?
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Inxh. Komunikacioni - Olsi Voka \
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- sinjalizimi duhet t& jet& konform ligjit pé&r siguri, ku vendosen shenjat e rrezikut,
lajmeérimi i kufizimit t& shpejtésisé, urdhéresave té prera pér kahjen e l8vizjes dhe
shpejtésiné .

- Ménjanimi i aksidenteve ka pér qéllim gé té evitoj ¢farédo lloj aksidenti pér shkak
t& punimeve né rrugé.

- Ménjanimi i tollovis& né rrugé ka pér gallim ta krijoj kushte mobiliteti pér t& gjitha
llojet e automjeteve qé I&viznin népér kété aks rrugor, qarkullimi i automjeteve té jeté i
lirsh&m dhe pa pritje té gjata.

- Mos pengimi i qarkullimit t& trafikut- garkullimi duhet t& jeté i liré né ¢do kohé&, me
pérjashtim té disa kufizimeve t& lejuara konform ligjit pér siguri n& rrugét e Kosoves.
Krijimi i alternativave t& pérkohshme pér qarkullim t& trafikut ku pér kété aks rrugor
duhet t& punohet népér faza.

- Siguria dhe zhurma- gjaté punimeve né aksin rrugor nuk do té krijohen zhurma té
padurueshme pér banorét e asaj pjese, dhe do & punohet nga ora 7:00 deri n& orén
17:00.

Do t& implementohet Plani i Menaxhimit t& Komunikacionit né pérputhje me
programin e pérfshiré né Plan. N& baza ditore, do té sigurhet se té gjitha masat
lajméruese pér ridrejtimin e komunikacionit dhe kérkesat e sigurisé jané mplemtentuar
para fillimit t& ndonjé& puné relevante sipas Kontratés.

Do t& monitorohet efektshmeria e vazhdueshme té Planit pér Menaxhimin e
Komunikacionit gjaté zhvillimit t& Kontratés dhe duhet t& pérmirésoj dhe ripértrijé
Planin kur kjo éshté e domosdoshme. '

Né rast se propozohet ndonjé ndryshim i aranzhimit ekzistues t& komunikacionit, do
te pérgaditim Planin p&r Menaxhimin e Komunikacionit i cili jep gart& né detaje
aranzhimet e pérmirésuara t& komunikacionit né t& gjitha lokacionet gé ndikohen nga
ndryshimi.

Té gjitha mjetet e kontroliit t& komunikacionit do te mirémbahen né kushte efektive dhe ‘
t€ pastérta deri sa hyjné né puné sipas Kontratés. Mjetet q& jané té démtuara apo e
mveshura me tjetér gjé apo té cilat nuk jané konform me kérkesat e sipérme Wﬂﬁégy J

té shfrytézohen. y/, Y /\.‘
Shenjat e domosdoshme per realizimin e informimit dhe drejtimit te trafikut (‘:“\-’g‘{, fé Zﬁ)

[nxh. Komunikacioni - Olsi Voka



Mé poshté jané paragitur né menyre grafike rastet e rregullimit te trafikut:
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Regullimi i trafikut gjaté punimeve né rrugé
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Forma e pérgjithéshme e kufizimit t& shpejtésisé
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Inxh, Komunikacioni - Olsi Voka

né vendbanime
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AA 50 m
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I 10pm B) ditén
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I 150-200m  A) natén

I .

Shénimi dhe sigurimi i automjetit gjat punés né rrugé ditén dhe natén
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Regullimi i trafikut ku punimet zhviliohen
mé shumé se 50m ( shtruarja e re e asfalltit)

"}
inxh Komunikacionit: “Shkémbi”Sh.p.k
.y L

Olfsi Voka s SR

Data: 24.05.2019



COHBTRUCYEION

N |
SHKEMBI —

Seperacion / Guréthyes

“Shkembi”Sl.p. k “ Joos& Krasnigi-Bazé”Sh.p.k
Istog Junik - Decan
shkembi2006@gmail.com info@jooskrasniqi.com

Zyrés sé Prokurimit
Kuvendi Komunal i Klinés

VENDIM

Njofiojmé Kuvendi Komunal i Klinés - zyrén e Prokurimit se Inxhiniera te Koncerziumit
“Shkémbi”Sh.p.k & “Joos&Krasniqi-Bazé”Sh.p.k gjaté punimeve né projektit me titull:

“ASFALTIMI I RRUGES STUP -ZAIM FAZA 3*

Me i té Prokurimit: 634-19-2017.5-1-1
Numér (é Brendshém: 634-19-022-511

Do té jené:

- Sokol QEHAJAJ Inxh.Nelértimtarisé - Menaxher i Projektit
Seid DERVISHAJ Inxh.Ndértimtarisé — Udhéheqes i Punishtes
Lorik DERVISHAJ Inxh.Hidroteknik

Olsi VOKAJ Inxh. Komunikacionit

1]

- \,);‘k. .)‘\" \\
whJoos&yasniqi- azé‘“Sh)\k

wShkém

Data: 24.05.2019
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SHKEME] C oot
Seperacion/ Gurethyes
CSthkemhivShop.k * Joos& Krasuiqi-Buzd"Shop.k
Istoy Junik-- Degan
shkenhi 2006smail.com infolafooskrasnigicon

Zyrés sé Prokirimil
Kuvendi Komunal § Klinés

VENDIM

Njoftojme Kuvendi Komunal i Klinds - zyvén e Prokurimit se Menaxher i Projektit i Kompanis
“Shkémbi”Sh.p.k & “Joos& Krasniqi-Baré”Sh.p.ke - giaté punimeve né projektit me tinidl:

CASFALTIMI T RRUGES STUP -ZAJM FAZA 3¢

Me nr 1é Prokurimit: 634-19-2017-5-1-1
Numér (& Brendshém: 634-19-022-511

Do 16 jeté Sokol QEHAJAT Iixh. Ndértintarisi

s

v P y Y
wShEEMDI“Sh,pk ,,,.h)()'sfi{r(wni HBazé“Sh. pok
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Data: 24.05.2019



Kompania e Sigurimeve sh.a. - Insurance Company s.a.
e ———— ] ol o
ICO SO/ Lopp O PERSIGURININ E GARMCIONT
— e B e D E GUARANTEE INSURANCE POLICY

GCLL00 MU8S N

Sigurimi i Ekzekutimit :rfO“ilés L 101631
olicy N S . ——
gt "SWEMBFSMHI;K =t - t Lénda e garancisé
Pérfaqé \J A
¢ aqe:::f MI"\"AMEJEAme\“/ETfJ L WWWM@ Detyrimet e Siguruesit ndaj Pérfituesit sipas késaj

“““““ T ===y Police té sigurimit jané:
Adresa: ilSTOG s :
1. Mbéshtetur né kété Policé - Garancie, Siguruesi /
Garantuesi merr pérsipér qé té plotésojé ¢do detyrim
kontraktor i cili éshté i garantuar me kété policé.

Nr. i Biznesit: @596039
H

2. Perfituesi e ka té drejtén t'i drejtohet Siguruesit /
! S == Garantuesit pér marrjen e démshpérblimit deri né
Garantuesi: |K.S. Kosova e Re SH.A ) shumén e garantuar, vetém kur detyrimet
T ————— : kontraktuale nuk plotésohen pér faj té té Siguruarit /
Banka e {BEK - Banka Ekonomike ' Kontraktuesit - Ekzekutuesit té€ Kontratés.

Caranhiocit:

= e e e e e 3. Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit,
Pérfituesi: KUVENDI KOMUNAL | KLINES Siguruesit / Garantuesit i lind e drejta qé t'i drejtohet
té Siguruarit / Kontraktuesit, me té gjitha mjetet
ligjore, pér té béré rimbursimin e shpenzimeve té

e e e e ey kryera né funksion té plotésimit té detyrimeve ndaj
Adresa e !KLINE - AT | . =%
: . pérfituesit  (cedimi i té drejtuve nga Pérfituesi te
Perfituesit: * 2 . d
| Siguruesi / Garantuesi).
! ! L[ §1000 7/
e ST . S— 4. Ky sigurim  éshté lidhur sipas - Kushteve te
Shuma e | 88,984.00 Pérgjithshme  té  Sigurimit té Garancive dhe
Sigurimit; o ekzekutimit té kontratés té cilat jané pjesé pérbérése
Numrii [634-19-2017-5-1-1 e késaj Police,
Dretivimits § i i
Titulli i g;&—S—i:ALTIMIIMRRUMGES STUP - ZAJM- FAZA 3 | 5. Pér polica te sigurimit - Ekzekutimi i kontratave -
Kontratgs: \ ’ pjesé  pérbérése e késaj police éshté kontrata e
[ ekzekutimit té punéve ndérmjet  autoriteti
[ : kontraktues ~ (Pérfituesi) - dhe  Operatori Ekzekutues
! (té Siguruarit) si dhe marréveshjo e lidhur né mes
| Siguruesit dhe Operatorit Ekonomik (hipoteka e Iéné
e — - — — peng).
Datae {11/09/2020 | Data e {10/03/2021 E
FIAIE: b ccrcsr | Mbarimits =
S St prm e e .
Primi: 1,334.76 TVSH: ; 240.26° Totali: | 1,575.02
i ! i R £t e
e e | U —
Ményra e iTransfer Bankar % Nr :1401000000597893
[SETO[ETT-- L S RS

Data e {10/09/2020 00:00:00

Léshimit: e

Me nénshkrimin e késaj police t& sigurimit pajtohem ge K.S. Kosova e Re tﬁ;tce@‘l?'mt_g mia personale/biznesit, té cilat do té pérdoren w.‘.amni@la
- — — ey
pér géllime statistikore, hulumtime dhe raportime né Regjistrin Kepdlitorte Kosavés si dfiepér trajtimin e démeve. Gjithsesi kuptohet s| fﬁ'f igWuP” >
i * ’ 1 R AT b
me vullnet té lire, té barabarté dhe me mirébesim kam praplip« prmin e sigurimit dhé'kame lexuar, kuptuar dhe pranuar kushter & siguc?lmit te |

;‘.I. { garanrinnit l.' v - Z-{'_\:i_-' -‘_“-
] e il o3
Armend Bicaj _ ‘ :‘. §H§T%G /
Zyrtari i Shitles\_J/ Vula /Stabl NS0k §__Iig“|;‘_ﬁ_;;gz_ i

Kompania e Sigurimeve “Kosova e Re” Adresa: Lagja, Kalabria Blloku B1, Nr 5

Tel: +383 (0) 38 770 777 Fax: +383 (0) 38 770 888 Web: www.kosovaere.com Email: info@kosovaere.com




Kompania e Sigurimeve sh.a. - Insurance Company s.a.

e o [
KOOSOV A s amcon

G¢LL00 dU8S "IN

Deklarat e Garancionit Nr Policgs L 1016316 1

Palicv No-

Sigurimi i Ekzekutimit

Pér: KUVENDI KOMUNAL | KLINES
(Autoriteti kontraktues)
N& emér té: "SHKEMBI" SH.P.K

(Operatori ekonomik)

Titulli | aktivitetit ASFALTIMI | RRUGES STUP - ZAJM- FAZA 3

Nr i Prokurimit:  634-19-2017-5-1-1

Garancion me kérkesé te pare

DERISA  operatori ekonomik i lartcekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri e
garancionit "duke iu. referuar dosjes, me numér t& prokurimit/dosjes té lartcekur té dérguar nga
Autoriteti Kontraktues;

‘DHE  NGASE operatori ekonomik déshiron té depozitojé ‘sigurimin ‘e garancionit né shumén e saktésuar
té specifituar né dosje;

DHE NGASE ne jemi pajtuar t'i japim operatorit ekonomik kété sigurim:

ANDA] NE té poshté nénshkruarit, me kété konfirmojmé se - jemi garantues dhe  pérgjegjés para jush, né
emér té operatorit ekonomik, deri né njé total e shuma e sigurimit, zotohemi té& -ju paguajmeé, gé me
kérkesén tuaj té paré me shkrim né té cilén deklarohet mos pérmbushja e njérit nga kushtet né vijim:

1 Autoriteti kontraktues ka konstatuar né bazé té déshmive té. vértetueshme - objektivisht se operatori
ekonomik ka déshtuar qé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit
kontraktues déme substancionale dhe/ose shpenzime té médha pér mbylljen e kontratés né fjalé;

2 Operatori ekonomik ka déshtuar qgé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané
mbet pa u paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhe /ose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumén e limituar deri ne shumén e sigurimit, si¢ éshté lartcekur, do t& béhet pa asnjé
kundérshtim as ankesé, sa mé shpejté qé éshtd8 e mundur pas regjistrimit té kérkesés suaj me
konfirmimin “e pranimit”, —

Shuma e Sigurimit €; 88,984.00
Ky sigurimi vlen deri: 10/03/2021
A
z’j /
_Nénshkrimi dhe vula e Garantusit \ 1
ensnKrims e vula e Garantusit \\J _H_..-.-*—-:_._._\_\ ;
Data e l&shimit: 10/09/2020 N S\ """“_—-5. '
; /, N\ \4 P ~
4 \
// \ S
7 s
I|§HK Ff'!‘[r— }
!S"CG . l
& 502-9 69 ’,/

Kompania e Sigurimeve “Kosova e Re” Adresa: Lagja, Kalabria Blioku B1, Nr 5

Tel: +383 (0) 38 770 777 Fax: +383 (0) 38 770 888 Web: www.kasovaere.com Email: info@kosovaere.com




REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E KLINES

REPUBLIC OF KOSOVO MUNICIPALITY OF KLINA
REPUBLIKAKOSOVO OPSTINA KLINA
www.komuna-kiine.org -
KOMUNA KLINE
ZYRA E KRYETARIT
01-351-26054/20

11.09.2020

Bazuar ne nenin 81 te Ligjit € Prokurimit Publik nr. 04/L-042 I ndryshuar dhe
amandamentuar me LPP nr, 04/1-237 até Nr. 05/L-068 dhe Nr.05/L-092 , mbi Aktivitetet e
Menaxhimit te projektit dhe kontratés, ZKA , bie keté :

VENDIM

Qe pér Menaxhimin e kontratés nr. 59-2020 - te datés 11.09.2020 titull
“ASFALTIMI I RRUGES STUP-ZAJM FAZA 3 ” me SHKEMBI SHPK - me seli ne
ISTOG kontrate Vlera e kontrtaes 889.846.02 €, pér menaxhim te kontrates do te jete z.

Ar7ZONIgE SEcames [N —, derisa Menaxheri i projektit
i njesise kerkuese, si bartés i aktiviteteve te programit , dhe implementues i projektit z.
LORENC MARLEKU — DREJTORIA E URBANIZMIT ,Plani pér implementim i
kontrates 150 dite pune .

Menaxheri i projektit ,si edhe pérgjegjési pér menaxhimin e kontratés , do te
formoj komisionin per percjellje dhe komisionin per pranim.

Kryesyesi i aktivitetit te kontrates do te informoj ne gjithesecilen faze te
aktiviteteve zyren e prokurimit , dhe pas perfundimit te kontrates sjelle ne Zyre
te prokurimit raportin detal mbi aktivitetin ¢ menagjimit te kontrates.

Vendimi do te i dorzohet menagjerit te projektit sebashku me kontrate ,
oferten financiare.

Vendimit i bashkangjiten : kontrata , plani dinamik , plani i mengjanimit
te kontratés .Sigurimi i Kontrates. Vendimi i Menaxherit nga O.E.

ZKA —-KRYETARI

z. ZENUN ELEZAJ

[ p——




REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E KLINES
REPUBLIC OF KOSOVO MUNICIPALITY OF KLINA
REPUBLIKA KOSOVO OPSTINA KLINA

www.komuna-kiine.org

PLANI PER MENAXHIMIN E KONTRATES

Sipas Nenit 81.2 té Ligjit té Prokurimit Publik Nr. 04/L-042

Numri i Prokurimit 1634-19-2017-511

Titulli i Kontratés ASFALTIMI 1 RRUGES STUP- ZAJM FAZA 3

Puné/Shérbime/Furnizime Viti Buxhetor Emri dhe mbiemri i Zyrtarit Pérgjegjés
té Prokurimit
PUNE 2020
Ngjarjet/Rezultatet e Kontratés DETAJET E IMPLEMENTIMIT

Afatet 150 DITE PUNE
VLERA. 889.846,02 €

Pjesét nén ‘Detajet e Implementimit’ né italike duhet té kompletohen dhe té bien dakord né
mesé té paléve té kontratés para inicimit té implementimit té kontratés. PMK duhet té
pértérihet gjaté implementimit té kontratés. Vendos Nuk Aplikohet pér ato qé& nuk jané
relevante

I. Fillimi/ Mobilizimi i Kontratés

Njoftimi pér fillimin e ME DATE 10.09.2020
punés/shérbimeve/furnizimit té
| mallrave

Afati i pérmbushjes

Pranimi i garancisé sé performancés dhe PO
lirimi i sigurimit té tenderit SIGURIMI I KONTRATES NE VLERE 88.984.00 EURO
ME VALIDITET 150+30=180 DITE

! Plan i Menaxhimit t& Kontratés éshté dokument i gjallg i cili do t€ pértrihet bazuar né mbikéqyrjen e punéve,
shérbimeve apo mallrave né pajtim me kushtet ¢ parashtruara né kontratén origjinale. Plani i Menaxhimit t&
Kontratés éshté i hapur pér monitorim t& KRPP-sé gjaté implementimit t& kontratés dhe t& gjitha auditimeve tjera té
kryera nga organet shtetérore. PMK duhet t& pérdoret s& bashku me rregullat € miratuara pér menaxhimin e
aktiviteteve t€ kontratés, t& nxjerra nga Komisioni Rregullativ i Prokurimit Publik.




Pranimi | garancisé sé pagesés né avans,
nése éshté e aplikueshme

SKA AVANS

Pagesa e avansit, nése éshté e
aplikueshme

SKA

Dorézimet e para
Shérbimet: raporti fillestaré
Punét: instalimi i paré

Shuma e démeve té likuiduara pérfshiré
kufizimin e démeve té likuiduara

Periudha e pérgjegjésisé pér defekte

II. Progresi i Kontratés

Dorézimet e Métutjeshme
Shérbimet: raportet e progresit etj.
Punét: instalimi i dyté etj.

Bisedimet e Rregullta, nése éshté e
aplikueshme

Inspektimi i punétorive, materialeve dhe
vendeve té prodhimit

Pagesat e pérkohshme apo né faza,
nése éshté e aplikueshme

Reduktimi i garancive, nése éshté e
aplikueshme

Ska avans

HI. Pérmbyllja e Kontratés

Dorézimet Finale
Shérbimet: Raporti Final
Punét: Pérfundimii Punéve

Pranimi/ dorézimi

Pagesa e Fundit

Fondet e mbajtura

Skadimi i garancionit/periudha e
pérgjegjésisé

Lirimi i garancisé




Finalizimi i Planit té Menaxhimit té Kontratés2:

Né emér té Autoritetit Kontraktues ; KK KLINE -DREJTORIA KOMUNALE E
URBANIZMIT

/ o /
- » a -— ’ = |"
Nénshkrimi: - L/ sl _‘-*Er Emri: |

Pozita: DREJTOR, Data:

Né emér té [Kontraktuesit/Ofruesit té Shérbimeve - SHKEMBI SHPK - ISTOG

Emri: MUSA META]

Nénshkrimi:

S Data: A - O Loro
Pozita: L) =T ~

NGA AK ANTONITIE QL L AIOAD

MENAXHER I KONTRATENGAO.E, < 0/~ v [ O SHADAD

2 Té nénshkruhet nga dy Menaxherét e Projektit



